---

6:26 And the king was exceeding sorry; yet for his oath's sake, and for their sakes which sat with him, he would not reject her.

6:27 And immediately the king sent an executioner, and commanded his head to be brought: and he went and beheaded him in the prison.

6:28 And brought his head in a charger, and gave it to the damsel: and the damsel gave it to her mother.

6:29 And when his disciples heard of it, they came and took up his corpse, and laid it in a tomb.

6:30 And the apostles gathered themselves together unto Jesus, and told him all things, both what they had done, and what they had taught.

6:31 And he said unto them, Come ye yourselves apart into a desert place, and rest a while: for there were many coming and going, and they had no leisure so much as to eat.

6:32 And they departed into a desert place by ship privately.

6:33 And the people saw them departing, and many knew him, and ran afoot thither out of all cities, and outwent them, and came together unto him.

6:34 And Jesus, when he came out, saw much people, and was moved with compassion toward them, because they were as sheep not having a shepherd: and he began to teach them many things.

6:35 And when the day was now far spent, his disciples came unto him, and said, This is a desert place, and now the time is far passed:

6:36 Send them away, that they may go into the country round about, and into the villages, and buy themselves bread: for they have nothing to eat.

6:37 He answered and said unto them, Give ye them to eat. And they say unto him, Shall we go and buy two hundred pennyworth of bread, and give them to eat?

6:38 He saith unto them, How many loaves have ye? go and see. And when they knew, they say, Five, and two fishes.

6:39 And he commanded them to make all sit down by companies upon the green grass.

6:40 And they sat down in ranks, by hundreds, and by fifties.

6:41 And when he had taken the five loaves and the two fishes, he looked up to heaven, and blessed, and brake the loaves, and gave them to his disciples to set before them; and the two fishes divided he among them all.

6:42 And they did all eat, and were filled.

6:43 And they took up twelve baskets full of the fragments, and of the fishes.

6:44 And they that did eat of the loaves were about five thousand men.

regem petiuit dicens uolo ut protinus des mihi in disco caput Iohannis Baptistae 6:26 et contristatus rex propter iusiurandum et propter simul recumbentes noluit eam contristare 6:27 sed misso speculatore praecepit adferri caput eius in disco et decollauit eum in carcere 6:28 et adtulit caput eius in disco et dedit illud puellae et puella dedit matri suae 6:29 quo audito discipuli eius uenerunt et tulerunt corpus eius et posuerunt illud in monumento 6:30 et conuenientes apostoli ad Iesum renuntiauerunt illi omnia quae egerant et docuerant 6:31 et ait illis uenite seorsum in desertum locum et requiescite pusillum erant enim qui ueniebant et rediibant multi et nec manducandi spatium habebant 6:32 et ascendentes in naui abierunt in desertum locum seorsum 6:33 et uiderunt eos abeuntes et cognouerunt multi et pedestre et de omnibus ciuitatibus concurrerunt illuc et praeuenerunt eos 6:34 et exiens uidit multam turbam Iesus et misertus est super eos quia erant sicut oues non habentes pastorem et coepit docere illos multa 6:35 et cum iam hora multa fieret accesserunt discipuli eius dicentes desertus est locus hic et iam hora praeteriuit 6:36 dimitte illos ut euntes in proximas uillas et uicos emant sibi cibos quos manducent 6:37 et respondens ait illis date illis manducare et dixerunt ei euntes emamus denariis ducentis panes et dabimus eis manducare 6:38 et dicit eis quot panes habetis ite et uidete et cum cognouissent dicunt quinque et duos pisces 6:39 et praecepit illis ut accumbere facerent omnes secundum contubernia super uiride faenum 6:40 et discubuerunt in partes per centenos et per quinquagenos 6:41 et acceptis quinque panibus et duobus piscibus intuens in caelum benedixit et fregit panes et dedit discipulis suis ut ponerent ante eos et duos pisces diuisit omnibus 6:42 et manducauerunt omnes et saturati sunt 6:43 et sustulerunt reliquias fragmentorum duodecim cofinos plenos et de piscibus 6:44 erant autem qui manducauerunt